
UDKAST 17. oktober 2024 

 

Bekendtgørelse om ændring af momsbekendtgørelsen 

 

§ 1 

 

I momsbekendtgørelsen, nr. 1435 af 29. november 2023, som ændret ved bekendtgørelse 

nr. 1075 af 3. oktober 2024, foretages følgende ændringer: 

1. I § 17, stk. 1, indsættes som 8. pkt.:  

»I forbindelse med den foreløbige opgørelse anvendes den foreløbige fradragsprocent 

for den periode, hvor indkøbet bogføres efter § 81.«. 

2. I § 17, stk. 2, indsættes som 4. pkt.:  

»Reguleringen efter 2. pkt. omfatter de varer og ydelser, der er leveret til virksomheden i 

det foregående regnskabsår.«. 

3. I § 81, stk. 1, indsættes efter »Bogføring«: »af den indgående afgift«. 

4. I § 81, stk. 2, 1. pkt., ændres »indkøb« til: »indgående afgift«, og »fakturaens 

modtagelse« ændres til: »levering«. 

5. I § 81 indsættes som stk. 3 og 4: 

»Stk. 3. Bogføring af indgående afgift kan foretages ved bogføring af udgiften i 

forretningsregnskabet i stedet for ved levering. Bogføring skal senest ske i den 

afgiftsperiode, der ligger umiddelbart efter den afgiftsperiode, hvor de fradragsberettigede 

køb er leveret. Den indgående afgift opgøres da på baggrund af de i afgiftsperioden 

foretagne bogføringer i forretningsregnskabet. 

Stk. 4. Bogføring af indgående afgift skal foretages efter den samme metode i denne 

bestemmelse for alle indkøb i den enkelte afgiftsperiode, dog således, at indgående afgift 

alene kan bogføres én gang.«. 

 

§ 2 

  Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025. 
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